
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 688 DEL 04/10/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTO PER IL MIGLIORAMENTO DELLA 
PRODUTTIVITA’ 2018 AI SENSI DELL' EX ART. 15 COMMA 5 DEL CCNL 01/04/1999- 
PROGETTO OBIETTIVO PER I DIPENDENTI IMPIEGATI PER LA FIERA DI GRAZIE 
ANNO 2018 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 100 del 21/04/2018 con la quale si approvava un 
progetto per il miglioramento della produttività ai sensi dell’ex art. 15 comma 5 del 
CCNL 01/4/1999, progetto per i dipendenti impiegati per l'organizzazione, il supporto 
logistico e tecnico e altre attività della Fiera delle Grazie 2018, come descritto nella 
relazione allegata alla suddetta delibera;

CONSIDERATO altresì che per tale progetto è stata destinata la somma complessiva di 
€ 9.000,00= e che tale spesa sarà finanziata nell’ambito del Fondo Risorse Decentrate 
2018 ai sensi dell’ex art. 15 comma 5 del CCNL 01/4/1999;

VISTA l’allegata relazione in data 03/10/2018 presentata dal responsabile del progetto 
Sig.ra  Sonia  Piva,  relativa  al  progetto  di  cui  sopra,  che  espone  le  modalità  di 
realizzazione di tale progetto e i risultati conseguiti, relazione regolarmente vistata dal 
Segretario dott. Giuseppe Vaccaro che ne ha autorizzato la liquidazione al personale 
dipendente interessato;

ATTESO che i risultati sono verificabili in modo oggettivo, come risulta dalla stessa 
relazione e ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione dell’importo dovuto;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi 
in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Richiamate:

-la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  688 del  04/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

-la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto:  “Approvazione documento unico di  programmazione (D.U.P.)  – 
anni 2018/2020";

- la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2018/2020 “;

- la delibera di  C.C. n. 16 del  28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:  "Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";

-la  delibera di  G.C.  n.  30 del  08/02/2018, immediatamente  eseguibile,  avente ad 
oggetto:" approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011);

- la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

- la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020";

- la delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, 
commi 1 e 4 D.Lgs. 267/2000);

- la delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Modifica Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) Anni 2018/2020”;

- la delibera di G.C. n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, 
commi 1 e 4 D.Lgs. 267/2000) e contestuale prelievo dal fondo di riserva”;

- la delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020";

- la delibera di G.C. n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020";

VISTI:

· il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267del 18/08/2000, ed in particolare:

· l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

· l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);

Pagina 2 di 5  - Det. N.  688 del  04/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

· l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);

· l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;

- il Decreto Sindacale n. 7 del 30/12/2017 Prot. n. 30767 di attribuzione posizione 
organizzativa ai sensi art.107 e 109 D. Lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A

1) di liquidare il progetto per il miglioramento della produttività 2018, ai sensi dell’ex 
art. 15 comma 5 del CCNL dell’01/04/1999, relativo alla Fiera delle Grazie 2018, così 
come  stabilito  nella  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  100/2018  sopracitata,  per  il 
personale  dipendente  coinvolto  e  secondo  l’importo  sotto  indicato  in  base  alla 
relazione allegata alla presente determinazione e precisamente:
 

Nominativo Importo da liquidare 

Bonaldo Alessandro 166,02

Bresciani Andrea 1.423,29

Gazziano Toni Carmelo 1.472,42

Lodigiani Federico 2485,62

Marastoni Valeria 235,28

Martelli Paola 1.384,22

Vaccaro Fiorenzo 628,00

Varoli Tatiana 1.109,03

Zampolli Serena 96,12

Totale 9.000,00

2) di  dare atto che la  spesa necessaria  è finanziata  nell’ambito del  Fondo salario 
accessorio 2018 all’uopo stanziato in bilancio, ai sensi dell’art. 15 comma 5 del CCNL 
01/04/1999;

3) di imputare al bilancio in corso il totale complessivo di € 12.019,00 = così ripartito:
-€ 9.000,00= per oneri diretti alla Mis. 01, Prg. 10, Tit. 1, Mac. 01, Capitolo 10204 
“Gestione fondo trattamento accessorio” 
- €  2.274,00= per oneri riflessi alla Mis. 01, Prg. 02, Tit. 1, Mac. 01, Capitolo 10207 
“Gestione contributi”
- € 745,00= per IRAP alla Mis. 01, Prg. 02, Tit. 1, Mac. 02, Capitolo 102701 „Gestione 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  688 del  04/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Irap su retribuzioni“
  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  688 del  04/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 688 DEL 04/10/2018 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTO PER IL MIGLIORAMENTO DELLA 
PRODUTTIVITA’ 2018 AI SENSI DELL' EX ART. 15 COMMA 5 DEL CCNL 01/04/1999- 
PROGETTO OBIETTIVO PER I DIPENDENTI IMPIEGATI PER LA FIERA DI GRAZIE 
ANNO 2018 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  688 del  04/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

